Dekret królewski, dziś wydany, rozwiązuje skupeczny i poleca nowe wybory w dniu 26 kwietnia st. st., na okres prawodawczy lat 1885, 1886 i 1887.

SĄD OKRĘGOWY PIOTRKOWSKI.

Akty rejentalne, których treść wywieszono w sali ustepowej sądu okręgowego w ciągu roku 1885.

22. Akt sporządzony dnia 13 (25) marca 1885 r. Nr. 437 przed rejentem Simeonem Landau w Warszawie i dnia 18 (30) października 1885 roku

przed rejentem Firminskim. Artur Braunstein, właściciel fabryki w Warszawie i Emil von Skoda, zamieszkały w Pilnie, w Austrii, zawiązali spółkę udziałową aktem z dnia 13 (25) marca 1885 roku, którą aktem z dnia 18 (30) października 1885 roku zamienili na firmową, w celu eksploatacyi należącej do Braunsteina fabryki maszyn, giserni, kotłarni i kotłowni międzianej w Starej Dąbrowie, w powiecie będzińskim. Spółka zamiaściła ustanowioną przez akt z dnia 13 (25) marca 1885 roku nazwą „Dąbrowska fabryka maszyn” na zasadzie aktu z dnia 18 (30) października 1885 r. istnieje będzie pod firmą „Dąbrowska fabryka maszyn E. Skoda.” Firmę podpisywać będzie jedynie von Skoda. Spółka zawiązana została na czas od dnia 3 (15) maja 1885 r. do 1 stycznia 1898 roku. Każdy ze spółników może zerwać spółkę, jeśli dwa idące po sobie lata, zaczynając od 1886 roku, przyniosą straty, lub jeśli spółka w ciągu jednego roku straciłaby więcej niż połowę kapitału obrotowego. Zarząd przedsiębiorstwa należy do Emila von Skoda.

23. Akt sporządzony d. 30 sierpnia 1885 r. Nr. 2993 przed rejentem w mieście Łodzi. Fabrykant August syn Józefa Waclawik i kapłusznik Firchtogot syn Gustawa Goetze, obaj zamieszkały w Łodzi, zawarli następujący akt: Stosownie do aktu sporządzonego przed rejentem działającym dnia 22 stycznia (3 lutego) 1885 roku Nr. 263, kontrahenci zawiązali spółkę, w celu wyrabiania w Łodzi wyrobów filocowych i sprzedaży ich pod firmą „Waclawik i Goetze.” Do spółki tej Goetze wniósł jedynie swoje zdolności i swoją pracę. Spółka zawiązana została na lat pięć, licząc od dnia 1 lutego n. s. r. b., stosownie do § 47 i następujących kodeksu handlowego, na warunkach wymienionych w akcie powyższym. Obecnie spółnicy uważają za niekorzystne dla siebie wyrób i sprzedaż wyrobów filocowych, skutkiem czego zawarli poprzednio spółkę dobrowolnie rozwiązując i akt wyżej przytoczony uważają za niemający znaczenia. Ponieważ Waclawik zapłacił Firchtogotowi Goetzowi za jego pracę 150 rs., to Goetze kwituje go z odbioru tej kwoty, a wszystkie aktywy spółki przechodzą na wyłączną własność Waclawika. Spółnicy nie mają do siebie wogóle żadnej pretensyi. Akt wywieszony dnia 12 (24) września 1885 r.

OSTATNIE WIADOMOŚCI HANDLOWE.

Berlin, 6 kwietnia. Dzień dzisiejszy rozpoczęła giełda w usposobieniu mocnem; papiery spekulacyjne notowano przeważnie wyżej, niż przy końcu giełdy wczorajszej. Akcje kredytowe zyskały 3 1/2 m., udziały dyskontowo-komandytowe 1 1/2 m.